SEI n.º 0008922-49.2020.6.12.8000 -Termo de Alteração Contratual n.º 22/2021 - 1º
TA ao Contrato 01/2021 - OBJETO: repactuação do valor contratual, nos termos dos arts.
40, inciso XI, e 55, inciso III da Lei nº 8.666/1993 c/c Lei 10.192/2001, passando o valor
total do contrato a R$ 3.743.078,14 (três milhões setecentos e quarenta e três mil setenta
e oito reais e quatorze centavos). Contratada: UP IDÉIAS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E
COMUNICAÇÃO EIRELI. CNPJ sob n. 07.271.878/0001-00. Assinatura: 10/05/2021. Assinam:
Hardy Waldschmidt - Diretor-Geral do TRE/MS e Mercedes Terezinha Basso - representante
legal da empresa UP IDÉIAS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMUNICAÇÃO EIRELI.

[...]

Processo SEI nº 0003929-58.2021.6.18.8000. Pregão
Eletrônico nº 18/2021. CONTRATADA: NORTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
13.468.076/0001-98. OBJETO: prestação dos serviços de operação de máquinas
fotocopiadoras realizados por técnicos residentes para o TRE-PI. VALOR TOTAL ESTIMADO:
R$ 44.449,45 (quarenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e
cinco centavos), referente item 2 do Pregão Eletrônico nº 18/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.003.20GP.0022 - Julgamento de Causas
e Gestão e Administração e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob Elemento de

[...]

13.245.525/0001-39. OBJETO: prestação dos serviços continuados de manutenção e
melhoria de instalações prediais nos imóveis da Justiça Eleitoral do Piauí, com
fornecimento de material, equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada. VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 2.046.800,00 (dois milhões, quarenta e seis mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos
Eleitorais, sob Elementos de Despesa n° 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra e 3.3.90.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

pessoal (SMP) e do serviço móvel à internet para atender aos Cartórios Eleitorais
localizados nos municípios elencados nos itens 6, 7 e 8 do Procedimento Licitatório TRE-PI
nº 64/2020. CONTRATADA: CLARO S.A, CNPJ 40.432.544/0001-47. VALOR TOTAL DA
DESPESA: R$ 16.512,60 (dezesseis mil, quinhentos e doze reais e sessenta centavos) para
o período de 6 (seis) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, bem como
02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob Elemento de Despesa n° 3.3.90.39 - Outros